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OXNOVOGAS [ouemy BblOupaor
HOBOTA3?

CoBpeMeHHbIe TEeXHONOIVU:

p—— 3 N0BOTH3NNOBAHHbIE NIMHNM CBOPKN-CBANKN
St gy [230BbIX GannoHoB

o KoMNnekc 6e3o06noiHoM ropauei LITAMNOBKN
KOMIMNEKTYIOWMUX 3aMopHOM apMaTypbl

o MHOIOKOODAMHATHAA TRaHCHhepHan
YCTaHOBKA MeXaHUUeCKoH
00pa6oTRY KOMNNEKTYIOWMX
3anopHoM apMmaTypbl
¢ N06OTU3MNOBAHHOMN
3arpy3K0oM-BbIIPY3KOH AeTaneu

OpuveHTUD HA NoTREeOUTEeNA:

e HOBbLIE BUADLI NNOAVRUUN

o NOCTOAHHO pacluMpaeTca
dCCONTUMEHT
BbIMYCRAEMbIX
ra30BbIX GanNNoHoB

o LIMNOKaA TONIOBAA
CeTb
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HcTopua 3aBoaa ““\.}\\ N OVO GAS

OTKpbITOE aKLUMoHepHoe 0bLiecTBO «HOBOrPYACKMA 3aBO ra3oBow
annapartypbl» BXxogut B coctas [T1O «bentonra3d», MuHucTepcTBo
SHepreTuku Pecnybnnku benapych 1 SBNSETCA  OOHUM M3 KPYMHEMLIMX
cneynanuanpoBaHHbIX NpeanpuaTil B benapycy u nugepom Ha pbiHke
CHI no npon3BoACTBY LUIMPOKOrO CEeKTpa ra3oBoM annapaTypbl.

[aton ocHoBaHusa npegnpuatus cuutaetca 1960 rog, korga
B I. HoBorpyake 6bin cospaH 3aBog «Metannucty. B 1966 rogy «MeTan-
NUCT» NepeuMeHoBaH B «HOBOrPYACKM 3aBOZ ra3oBoi annapaTtypbly,
KOTOpbI CMEeLManuanpoBancs Ha nNpou3BOACTBE ObITOBbIX ra3oBbiX
©anmnoHoB 1 3anNopHO-peayLMpytoLLEn apMaTypbl K HUM. B fanbHeiwem
3aB0[ NPUCTYNKITK BbIMYCKY MOPOLLKOBbIX OTHETYLLMTENEN 3aKauHoro Tuna.

B 1989 rogy 6bina paspaboTaHa KOHCTPYKLMS U HAa4aTO NPOU3BOACTBO
komnnekTa rasobannoHHOM annapatypbl Afs NEpeBOAa JIErKoBOro
aBTOTPAHCNOPTa Ha CKKEHHbIN HeTAHON ra3. [laHHOe u3genve cTano
6a30BoI MOZenblo Ans AanbHerwweh paspaboTki MHOTUX MoaudMKaLmi
razobannoHHoi annapatypbl A4St IErKOBOrO ¥ rpy30BOro aBTOTPaHCNop-
Ta, paboTaloLLero Kak Ha CKWKEHHOM HEe(TAHOM, Tak U Ha CXaToM
NPMPOLHOM rase.

C 1995 ropa Ha NpeanpuATAV NPOKU3BOASTCS CYETUMKM ra3a MembpaH-
Horo Tuna, B 2014 rogy 0CBOEHO MPOM3BOACTBO CHETYMKOB C TEPMOKOM-
neHcatopom, ¢ 2021 rofa 3aBof NPOU3BOAMT CYETUUKU C UMMYNbCHBLIM
BbIXOZOM.

bannoHHoe MpOM3BOACTBO — OCHOBOMOMarawliee Ha 3aBofe.
Pob0oTu3npoBaHHbIe NuHUM — 0cobas ropaocTb NpeanpusaTus. Bniepsole B
Pecnybrnuke benapycb 1 Ha BCeM NocTcoBeTckoM npocTtpaHcTee B 2011
rogy 3aBoj CTan Npou3BoauThb ObITOBbIE ra3oBble bannoHsl 5,12, 27 n
rnyOOKOM BBITSKKA C OHWAM KOMbLIEBLIM LUBOM COFMAcHO TpeboBaHUsM
EBponeiickoro ctanaapTa. B 2022 rogy Ha npeanpusTv ctana gyHKLMOHK-
poBaThb elle OfHa pobOTM3VMPOBaHHAS FMMHWS MO MPOWU3BOACTBY TaKMX
6annoHos.

A [InasmeHHas peska meTanna

OAO "HoBorpyAackuii 3aBoA ra30Boi annapatypbl WWWw.novogas.com
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—-—_h.!li—' i A, - C 2009 ropa OAO «H3IA» cepuitHo Npou3BOAWT aBTOMOOWMbHLIE TPY30BbIE
- rasosble 6annoHbl, a Takke bannoHsl TopougansHoro Tna. B 2016 rogy ycraHoBneHa

pobOTU3MPOBaHHAS NUHUS COOPKU-CBApPKM aBTOMOOMMbHBIX Ta30BbIX OannoHoB
TOPOMAANBHOO TUMa, NO3BOMMBLLAS 3@ HECKOMBKO NET 3HAUUTENbHO paclMpUTL ac-
COPTUMEHT Takux BannoHoB. Ecnv fo BBegeHUs B 3kcnnyaTtaLmo poboTU3MpoBaHHOM
NMHUN 33BOZ NPOM3BOAMI TONBKO YEThIPE TUNOPa3Mepa TopomaarnsHbIX 6anmnoHoB, To
3a nocneaHne rodbl accopTUMEHT cocTaBun bonee 60-Tu TMNOPa3MEPOB.

Bnaropapst BHeaperuto B 2018 rofly MHHOBALMOHHOM TEXHOMOrMM 6€306M01HOMN
ropsiyent LTamMnoBKW NpeanpusaTue AOCTUTIO KaYECTBEHHO HOBOIO YPOBHS MPOW3BO-
ACTBa 3amnopHon apmatypbl M3 natyHu. B 2020 rogy 3anylieHa B NpoW3BOACTBO
MHOTOKOOpAMHATHAs TpaHcepHas YCTaHOBKa MexaHn4eckon 06paboTki KOMMAEKTY-
A Po60TV3NPOBaHHas NMHIS CBAPKY BbITOBBIX GANMOHOB HOLLVIX 3aMOPHOI apMaTypbl C POGOTU3NPOBAHHO 3arpy3KOiA-BbIrpy3Kkoit AeTaned.

C OfHMM KOMbLIEBLIM LIBOM Bbinyckaemas Ha npeanpusTMM NpoAyKUMsS cepTUULMpOBaHa He TOMbKO

; cornacHo TpeboBaHusIM TeXHUYeCcKoro pernameHTa TaMOXeHHOro CO3a, HO M Ha
COOTBETCTBYE NpaBurnam EBponeickoro cotosa.

Ha npeanpus v (yHKLMOHUPYIOT:

- cucTeMa MeHeKMEeHTa KayecTBa NPOEKTUPOBaHUS U MPOM3BOACTBA annapary-
pbl, paboTatoLLEel Ha ra30BOM TOMMMBE, U KOMMNEKTYIOLLNX K HEW, apmaTypbl TpyBonpo-
BOAHOM 1 ra30BOW, CPEACTB MOXapoTyLleHus, 060pyAOBaHNS ANst XpaHEeHUs W
TPaHCMOPTUPOBaHUS CXaToro Bo3gyxa B COOTBETCTBUM ¢ TpebosaHusmu CTE I1SO
9001-2015.

- CuUCTeMa ynpaBreHnst OXpaHom Tpyaa, cooTBeTcTBylowas TpebosaHmsm CTh
18001-2009.

- cucTeMa ynpaeneHns okpyxatoweit cpegon (CYOC) Ha cooTeTcTBIE TpeboBa-

Huam CTB UCO 14001-2005.
: CerogHa OTkpbiTOe akuyuMoHepHoe 06LiecTBo "HoBOrpyAckMin 3aBOf rasoBoM
annapatypbl" SIBNSETCS OOHUM M3 AMHAMWYHO pa3BuBawowwmxcs B Pecnybrnuke
Benapycb BbICOKOCNELMANM3MPOBAHHbIX MPEANPUSTUNA 1 BbIMYCKAET LUIMPOKMIA CMIEKTP
ra3oBoi annaparypbi:

. BbITOBbIE ra30Bble BannoHbl,

= aBTOMOOMMbHbIE ra3oBble 6GamnmoHbl LMNMHAPUYECKON M TOPOMAANbHON
hopMmbl,

= annapatypa Ans NepeBOAa NerkoBbIX W TPy30BbIX aBTOMOOMNEN Ha
CKWKEHHbIN M ckaTbIl ras (LPG/CNG),

Po60Tu13poBaHHas NMHWS NPoN3BOLACTBA TOPOUAANbHbIX 6annoHoB v

OAO "HoBorpyackuii 3aBof ra3oBoi annapatypbl




HcTopua 3aBoaa

A PO60TM3MpoBaHHaﬂ JIMHUA NPOU3BOACTBA TOPOUAANbHbIX 6annoHoB

A [IuH1S NONMMEPHO NoKpacku TopounaanbHbIX 6annoHoB

" 3aM0pHO-PeayLMpytoLLas apMaTypa (BEHTUIN W KnanaHbl
BannoHHbIe, BEHTUMN KNCMOPOAHbIX BannoHoB, LWapoBble KpaHbl,
KnanaHbl 47151 BOAbI, PErynsatopbl AaBheHns rasa),

= aBTOMAaTWKa 6E30MaACHOCTY M KOMMNEKTYHOLLME K ra30BbIM
nnutam « GEFEST”,

= CYETYMKM ra3a MeMBPaHHOro TMNa, B T.4. C TEPMOKOMMEH-
caTopoMm, a Takke MarnorabapuTHble CYETHMKM,

" MOPOLIKOBbIE OFHETYLUUTENMN,

" TOBapbl HApOAHOro MOTpebneHus.

MpeanpusTie pacnonaraeT BbICOKAM MHXEHEPHbIM 1 NPou3-
BOACTBEHHbIM MOTEHLMANOM, COBPEMEHHBIMU TEXHONOMYECKUMM
npoueccami; flasepHas peska meTanna, poboTM3NpoBaHHast
cbopka-cBapka, 6e300nonHas ropsyas WTaMnoBka, NUTbe MOA
[aBMeHNEM amiOMWUHUEBLIX W NaTyHHbIX cnnaBoB, obpaboTka
JeTanen Ha obpabartbiatolux LeHTpax ¢ UrY, B Tom yncne Ha

““\\\\\ N OVO GAS
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MHOroKoOpAMHaTHOM 0BpabaTbiBatoLLel TPaHCHEPHON YCTAHOBKE,
aBTOMaTM3MPOBaHHas BarbLioBka 0beyaek, nonMMepHas okpacka,
NUTbe MacTMacc, CKBO3HOE MPOEKTUPOBaHWE W M3rOTOBMEHWE
ocHacTku no 3D mopensim.

Ha 3aBozie 0CBOEHO NnaBmIbHOE NPOM3BOACTBO No NepepaboT-
Ke 0TX0O0B alltoMNHUA U NaTyHU B YYLLKY, KOTOpasa UCNoNb3yeTcs
B COOCTBEHHOM MPOW3BOACTBE NUTbS M3 LIBETHbIX METAMNMOB.

Vmetowuiics Ha 3aBoge mapk ob6opygoBaHMs NO3BOMSIET
peanu3oBaTb COBPEMEHHbIE TEXHUYECKIE UAEW, KOTOpbIE CNocob-
Hbl YAOBMNETBOPUTH N3MEHAIOLMECS MOTPEDHOCTM pPbIHKA.

OAO «HoBorpyackuit 3aBo4 ra3oBoi annapatyp» npurnailaet
napTHEPOB A7s B3aMMOBBITOAHOMO COTPYAHMYECTBa B 06nacTyt oc-
BOEHWS HOBbIX TEXHOMOIMWIA W BbIMyCKa COBPEMEHHbIX BbICOKOKa-
4EeCTBEHHBIX BMAOB MPOAYKLMM.

OAO "HoBorpyackuii 3aBoA ra30Boi annapaTtypbl
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BbITOBbIE ra3oBble BannoHbl 511, 8, 12, 261, 27n, 46n, 501, 791 npeAHa3HayeHb! 471 TPAHCNOP-
TUPOBAHMS U XPaHEHMNS CXUKEHHbIX YTMEBOAOPOSHBIX ra30B (MponaHa, 6yTaHa v ux cMecei).

bannoubi GbITOBbIE
MapameTtpsbi 5n 8n 12n 26 n 27 n 46 n 50 n 9n
Pabouee naBnenune, MMa 1,6
WcnbiTaTenbHoe 25

npaeneHue, MMa

labapuTHble pasmepbl
Avnawmetp kopnyca, D, Mm 222+2,0 222+2,0 222+2,0 298+3,0 298+3,0 298+3,0 298+3,0 298+3,0
[vametp BopoTHuka, D, Mmm 155 155 155 215(urm 230) 215 215 215 215
Ovametp 6awmaka, D,, MM 200 200 200 300 261 300 300 300
BbicoTa, He bonee, H, MM 294 382 485 583 598 885 930 1366
BbicoTa Ao ropnoBuHbl, H,, Mm 201 248 386 467 481 768 824 1256

Macca nopoxHero
BannoHa, ?(r He Gonee 4004 504 6,006 11,0£1,2 12,0+1,2 18,0£1,8 19,0£1,9 27,0+3,0
Macca CYT, kr, He 6onee 2,0 34 50 11,0 11,4 19,0 21,2 33
K (c xonnakom)/

WcnonHeHune 6annoHoB B (c BOpoTHMKOM) B (c soporuow) (¢ BopoTHtkon)
Temnepatypa
3Kcnn3;)aTTayL't)uu, oC Ot-40 po +45
3a"°pH°e KnanaH 6annoHHbin Kb-2; BeHTunb 6annoHHbIit BB-2 unv nog 3akas (¢ npesoxpaHnTenbHbIM KianaHom)
YCTPOWCTBO

KapToHHas Bo3ayLwHo-ny3bIpbkoBas NeHKa
YnakoBka kopobka He ynakoBaH

[podykyus cepmucpuyuposaHa 8 coomgememauu ¢ mpebosarusmu Egpocmardapmos, bbimosbie 2a308ble 6arioHb!

2 n 27n
D4

umerom cepmucpukam kayecmea EN 1442:2006+A1:2008
B4

Tak Kak pacluvpsieTcst ucnomnbsosaHie RFID- 12n
METOK An1s y4eTa barioHOB CKINKEHHOTO rasa, 3aBoj D
MMeEeT BO3MOXHOCTb MapKMpoBaTb METKamu
papuoyacToTHon aeHTUdpmkaumn NFC 50-nutpoBble
©annoHbI 18 CKVKEHHOrO rasa.

MapkupoBKa [aeT BO3MOXHOCTb OTCREXVBATH i
BeCb MapLupyT MepeaBikeHns BannoHoB  Ans - B

{1

CKVDKEHHOTO rasa: OT VX NPOW3BOACTBA [0 NOCTaBKM = | E— |
1 1
noTpebutento. Mpu aTom obecneunsarotcs achcek- | |
TUBHBIA KOHTPOMb 3@ COCTOSHWEM 6amnmnoHOB, WX . \__ .
© \ﬂ >
OnepaTvBHbIA YYET M pacrpeaeneHue. CH = °
D2 D2 D2
v Yyet BannoHos, o6opyaosaHHbix RFID (NFC) meTkoit bannoH obvemom 46 u 79 1
1]
| |
bannor obbemom 50 1 j_
D4

H1

H1

L/
H1

5
[
\
\
\

=

~
=
~

WWW.Novogas.com B2
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lMpeaHasHayeHbl AN YCTaHOBKM B 6anmoHbl Ans CKvxeHHOro HedpTaHoro rasa (CHI) Ha paenexne o 1,6 MMa u senstTcs nx
3amnopHbIM YCTPONCTBOM. Talkoke MCNoMb3yTCs B BanmoHax Ans CXUKEHHOro HeDTAHOO rasa, YCTaHOBMIEHHbIX Ha MOrpy3yukax, pabo-

TaloLLMX Ha rasy.

TEXHUYECKME KAPAKTEPHCTHKH BEHTHAEA BANNOHHbIX [MMY.477.00.00-02; -03; -04

BeHTUnb 6annoHHbIN BB-2

XapakTepucTuku

r'OCT 21804-94

[IWY 477.00.00-02 (111¥ 477.00.00-03

BeHTUNbL 6annoHHbIN

BeHTUNb 6annoHHbIN
rnny 477.00.00-04

MaccoBbliii pacxog rasa

npyu pnaenexnn Ha yctporictse 1 Mla, 12.8

KT/MUH, He MeHee ’

Pa6ouee naBnenue 6annoxa, MMa, He 6onee 1,6

UcnbiTaTenbHoe faBneHue Ha repmeTMyHocTh, Mia 0,1m25

FabapuTtHble gasmepbl, MM

- BbICOTa, He bonee 100 max 81 178

- WMpKUHA 53 54 167

- AMameTp MaxoBUKa 4512 45+2 4542

war 8 EN|SO 113631 EN|SO 113631

Pe3bba BxogHoro wryuepa Y - -
A yuep FOCT 9909-81 W19.8x1/14” W19.8x1/14”

Pe3b6a BbixogHoOro wryuepa CnG21,8LH-B W21,8x1/14” DIN 477 (neBas)

Macca, kr, He 6onee 0,3 0,22 0,23

TemnepaTypHbIN AnManasoH akcnnyarauuu, °C (-40...+45) (-40...+65) (-40...+65)

CpeaHuit cpok cryx0bl BeHTUINEHN, NIET, He MeHee 12

BeHTMNM GannoHHbIe ¢ NPeAOKNAHMUTENbHbIM KNanaHom

BeHTunn usrotaenueatoTcs B ooTBETCTBIN CO CTaHaapTom EN ISO 15995, npegoxpaHnTensHbIn knanaH cooTBeTCTBYeT TpeboBaHNsM

EN 13953

TEXHUYECKHE XAPAKTEPUCTURM BEHTUNEA BANNOHHBIX C NPEAOKPAHUTENbHbIM KNANAHOM F1HY.456.00.00-01; -04; -02; -03; -07

XapakTepuctuku

BeHTUNb 6annoHHbIN

BeHTUNb 6annoHHbIN

BeHTUNb 6annoHHbIN

C npeaoxXpaHUTeNbHbIM KnanaHoM C NnpeaoxXpaHUTeNnbHbIM KnanaHoM C npeaoXpaHUTesNbHbIM KnanaHoM

BBK-1I'NINY.456.00.00-01; -04 BBK-2 I'N1AY.456.00.00-02; -03

(c AByms TpyOKamm)
NKY.456.00.00-07

12,8
MaccoBbIii pacxog rasa npu AaBneHum
Ha yctpoiictee 1 MIMa, kr/MuH, He MeHee
Pabouee aasneHve B 6annoxe, Ma, He Gonee 1,6
UcnbiTaTenbHoe faBneHue Ha repMeTMyHocTh, Mia 01um25
[aBneHue cpabatbiBaHUsA + )
npegoxpaHuTenbHoro knanava, MMa 35405 \"==-_‘-—-
labapuTtHble gaamepbl, MM
- BbICOTa, He bonee 81 86 250 max
- WMpUHa 562 56+2 293
- AMameTp MaxoBuKa 4542 4542 4542
Pe3b6a BxogHoro WwryLepa WA19,2 W27,8 25E

FOCT 9909-81 FOCT 9909-81 EN ISO 11363-1 W28,8
Pe3b6a BbIxogHOro WryLepa CnG21,8LH-B W21,8x1/14” DIN 477 (neBas)
Macca, kr, He 6onee 0,27 0,32 0,372
TemnepaTypHbIN AnanasoH akcnnyartauuu, °C (-40...+45) (-40...+45) (-40...+65)
CpepHuit cpok cryx0bl BeHTUNEHN, JIET, He MeHee 10
Www.novogas.com
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BeHTUNK KucnopoAHbIX 6annonoB BR

fBnsetcs 3arnopHbIM yCTpOVICTBOM 6annoHoB npwn HanonHeHun, XpaHeHun n pac-
X040BaHMKU U3 HUX KMucCnopona, Bo3dyxa, a3oTa M APYrUX HEroprynx ra3os.

BeHTunb kucnopogHoro BeHTUNb KucrnopogHoro BeHTunb kucnopogHoro BeHTUNb KMCIOPOAHOO
6annoHa BK-1 6annoHa BK-2 6annoHa BK-3 6annoHa BK-4

XapaktepucTuku

PaGouee naBnexue, MMa 20

e3bba W 27,8 e3bba W 19,2 6pesbﬁa W 19,2 pesbba W 27,8
MpucoeanHenne OKOBOW LUTYLIEP OKOBOW LUTYLIEP OKOBOV! LUTYLIEP (c pesbbon M10x1)

G3/4-B G3/4-B W21,8x14/1" CO LUTYLIEPOM,
RH DIN 477 GokoBoM LUTYLIEP
G3/4-B

[nameTp ycnoBHoro npoxoaa, Mm 4
Macca, kr 0,49 0,45 0,42 0,51
Kon-Bo B ynakoBke (kopoOka kKapTOHHas), LuT. 28 28 28 28
TemnepaTypHbIi AMana3oH akcnnyarauuu, °C 50 - +60
OG6Lwme pasmepbl, MM 59x58x116

Knanan 6annoHHbii Kb-2

KnanaH 6annoHHbIi KB-2 siBNsieTcst 3anopHbIM YCTPONCTBOM W NpefHas3HadeH ans
YCTaHOBKM Ha ObITOBbIX ra3oBbIX OannoHax Anst CXMKEHHbIX YrNeBOSOPOAHbIX ra30B.

MapameTpsbl KB-2
Pabouyee naBneHue Ha Bxoge, B MMa 1,6
MaccoBbIit pacxog rasa npy BxogHom gaenesuu 1 MMa, min 8,5Kr/MuH
Pe3bba BxogHoro wryepa W 27,8

Knanan 6annokHbiit Kb-2 PaBoyasi TeMnepaTypa okpyXaloleil cpefbl, B °C OT -40 go +45

Macca, He Gonee, kr 0,28
[abapuTHbIe pasmepbl, MM 70x47
CpepHuit cpok cnyxobl, net, He MeHee 6
KonuyecTBo B ynakoBke (kopobKa kapTOHHas), Wr. 60 wr.
Bec 6pyTTo, KI 15,2

PACI 2-1,2

PerynaTopbl AaBNEHUA ANA CHUKEHHbIX
VInesoAONOAHLIX IA30B

Perynstopbl faBneHus ans cxwkerHoro rasa PACIT npegHasHadeHs! ans aBTomaTu-
4ecKoro NofepkaHus B 3aAaHHbIX Npeaernax AaBneHus ra3o, 0ToUpaeMbix 13 6annoHoB.

POCT 1-1,2
197

MapameTpbl POCIr 1-1.2 PAOCr2-1.2 PAOCr-1-0.5

Paboyee gaBneHue Ha Bxoae, B MMa 0.07-1.6 0.07-1.6 0.07-1.6
06beMHbI pacxod rasa, min 1.2m%4 1.2 My 0,5 M3y
[laBneHue Ha BbIxoge perynsropa

- He MeHee: 2000 Ma 2000 MNa 2000 Ma

- He Oonee: 3600 Ma 3600 Ma 3600 Ma
Pabouyas Temnepartypa okpyxatowei cpefpbl, B °C - 30 +45 -30 +45 -30 +45

PLICT 1-0,5 Macca, He Gonee, kr 0.29 0.32 0.18

KonnyecTtBo B ynakoBke (kopoOka kapToHHas), wr. 30 wrT. 50 wr. 30 wr.
Bec 6pyTToO, KT 8,5 16,6 8,5

“ OAO "HoBorpyackuii 3aBof ra3oBoi annapatypbl
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MpeaHasHayeHb! Ans U3MepeHis 06bEMHOMO PacXoAa rasa H3KOro AABNEHNSs, NPOLLEALLIEro Yepes CHETUMK, B XUMbIX JoMax U 06bekTax
COLMAnbHOTO 1 KyFbTYPHO-6bITOBOrO HA3HAYEHNS.

D Ma bl 4,0 W'l 6,0 My 10,0 M4
He MeHee, My

PaccTosiHue mexay ocamu

np1coeaUHUTENbHbIX 132 200 200 250
WTYLIepOoB, MM

Macca, kr 24 3,6 3,6 3,9
FabaputHble pasmepbl, Mm  220x180x135 263x165x240 263x165x240 307x165x226,5

MapameTpsbl

Hanuuue mexaHnyeckoro

TemnepaTtypHoro - - + - + - + - + - + - +
KomMmmneHcaTopa

Hanunune uMnynbCHOro C UMY TBCHBIM C UMMy TIbCHBIM C UMMy TbCHBIM
BbIX0Aa BbIXO/IOM BbIXOJOM BbIXO/IOM
3HayeHue umnynbca, m3 0,01 0,01 0,01
AnekTpuyeckue

XapaKTepUCTUKM Lienm

YCTPOMCTBA MMNYSbLCHOTO

BbIxoAa:
— HanpsbkeHue He Gonee, B 12 12 12
- cuna ToKa He Gonee, MA 10 10 10

M36bITOYHOE AaBneHue rasa,
He Gonee, kMa 3,0 63,0

Egg'y;f;:g;mggnb, ot -5°C 10 +40°C oT -40 °C 10 +60 °C

Pe3bba npucoeguHUTENbHbIX
LiTyuepOR G3/4-B G11/4-B

WcnonHeHne C NpaBoi/neBon nopayen rasa

CyemyuK 2a3a ¢ MexaHu4ecKuM memnepamypHbim
KOMNEHCamopoMIU UMNYTbCHbIM 8bIX000M

CueTuMkM rasa

CueTunk ra3a ¢ MEXaHWYEeCKUM TemnepaTypHbIM KOMMEHCATOPOM U UMMYNbCHBIM BbIXOAOM 060pYAOBaH YCTPOMCTBOM UMMYSIbCHOTO
BbIX0Za, NO3BONAOLLMM BCTPaMBaTb CYETUMK B CUCTEMY aBTOMATU3MpOBaHHOro cbopa n 06paboTki nHopmaLm.

Ninomb6a MHAUKaTOPHAA

Mnomba uHAMKaTOpHas NPUMEHSeTCH ANS NNOMOWPOBAHWUS PasfMYHbIX
CTaLMOHaPHbIX 0O bEKTOB: KOHTENHEPOB, Pa3NMYHbIX EMKOCTEN, CKIa[0B, XpaHUIMLL,
MOMELLEHMIA, CeldhoB, YNaKOBOK M Tapbl, CHETUMKOB, BITOKOB ynpaBneHws, nprbopos,
0bopyaoBaHusi, a Takke NOABWMKHbIX OOBEKTOB: rPY30BbIX NOMELLEHWA TPAHCTOPT-
HbIX CPe/ICTB Ha BCEX BiAaX TpaHcnopTa.

[nomBbl MHAMKATOPHbIE HOMEpPHble COOCTBEHHOMO NPOU3BOACTBA U3rOTOBMEHDI
13 nonnkapboHaTa ¢ SKOpHbIM 3aMOpHbIM MeXaHU3MOoM. LiBeTa n3penuit — cornacHo
TeXHUYeckuM TpeboBaHMAM 3akasunka. [nomba umeeT cobCTBEHHOE CBEYEHME B

OBLLWi1 BUA W OCHOBHbIE .
pa3smepbl NombbI yanpa(bVIOI'leTOBOM cBeTe. MapKVIPOBKa HaHOCUTCA METOAOM Na3epHOn rpaBmnpoB-

ku. BeicoTa 6yKB n LI,MCbp MapKUpPOBKN — MO TEXHNYECKNM Tpe6OBaHMﬂM 3aKa34duka.

OAO "HoBorpyAackuii 3aBoA ra30Boi annapatypbl
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bannoxbl ra3oBbié aBTOMOGMNbHbIE
BannoH uMNUHADWUECKON HopMbI

LinnmnHapuyeckve 6annoHbl MOHTUPYIOT Ha aBTOMOGUIISIX C MOMOLLbIO CrieLparibHO
MOLFOTOBNEHHbIX KPEMEHUA B COOTBETCTBUM C pa3MepoM GarrioHa.

bannox aBToMoGMNbHLIA 1A30BbIA UMIMHADUUECKNIA

HanmeHoBaHue lunametp OnuHa, 06bem, MoaTtBepxaeHne
3aKasa D, Mm L, Mm n R67
241/35 241 877 35 15 LR
241/40 241 997 40 17 Ceprudwilapasai &
241/45 241 1120 45 19 Geprudwiiapaai &
300/30 300 521 30 14,6 E20-67R-010583EX1
300/35 300 600 35 15,8 E20-67R-010583EX1
300/40 300 670 40 18 E20-67R-010583EX1
300/45 300 750 45 19,5 E20-67R-010583EX1
300/50 300 816 50 21 E20-67R-010583EX1
300/60 300 965 60 24 E20-67R-010583EX1
300/65 300 1023 65 25 E20-67R-010583EX1
300/90 300 1442 90 33 DR e
31532 315 516 32 15 Cepridyniposar e
315/40 315 626 40 18 AL TR ReEE
315/55 315 820 55 22 E20-67R-010730
315/60 315 886 60 23 E20-67R-010730
315/65 315 953 65 25 E20-67R-010730
315/102 315 1470 102 37 LR
315/120 315 1720 120 42 CepT“ﬁ‘j\”a”gm“ 8
- @ 360/51 360 630 51 21 Goprudwiapoai &
=Y [ S| S | _ 360/55 360 670 55 22 Copriudmdipasai &
-8
360170 360 820 70 26 SOt
360180 360 923 80 29 Ceprudyndiposar e
L 360190 360 1023 90 30 Sk
360/100 360 1123 100 31 Ceprudmijsposan &
360/110 360 1230 10 32 Geprudmiiaposan &
360/140 360 1540 140 52 Ceprudwilapozai &
376/50 376 602 50 19 E20-67R-011047
X\ 30" 376/60 376 698 60 23 E20-67R-011047
\) 376/65 376 742 65 24 E20-67R-011047
376/76 376 842 76 27 E20-67R-011047
- == 376/90 376 972 90 32 E20-67R-011047
376/100 376 1061 100 34 E20-67R-011047
376/103 376 1097 103 35 E20-67R-011047
376/105 376 1117 105 35 E20-67R-011047
376/122 376 1263 122 41 Copmposatte
376/146 376 1490 146 45 Copmposatte
400/56 400 581 56 24 E20-67R-011048
. 400/90 400 876 90 27 E20-67R-011048
Bo3mo:KHa oKpacka 6annoHos B noboi user 400100 400 938 100 33 £20.67R 011048
:‘e“x':";':'ggﬂgm"s’:;g::‘;’I‘I‘:'m':a‘:em 400/130 400 1203 130 4 E20-67R-011048
' 4001170 400 1540 170 55 Sl
400/200 400 1764 200 58 Geprichayposatis
490/130 490 841 130 42 E20-67R-011049
490/151 490 948 151 46 E20-67R-011049
490/210 490 1268 210 62 E20-67R-011049
BAG-100 376/300 684 100 47 E20-67R-011106
WWW.Novogas.com
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KomnnekTbl ra3o6annoHHoN annapaTypbl ANd aBToMoGunen

bannoxbl ra3oBbié aBTOMOGMNbHbIE

MakcumanbHO COOTBETCTBYET Mo (hopMe M pasMepaM 3anacHoMy KOMecy, YTo Mo3sonsieT
YCTaHOBWUTb ra30BbIit GANMOH B CeLManbHyto HIWY BMECTO KOfeca UMk Ha MECTO 3anacHoro
Korieca nofi AHMLLEM aBTOMOBMIIS.

3aKasa

550x180 — 31
550x200 - 35
550x225 - 41
550x240 — 44
550x250 — 46
550x270 - 50
565x180 — 33
565x200 — 37
580x180 - 35
580x200 - 40
580x220 — 45
580x240 — 49
600x180 - 37
600x200 — 42
600x220 — 47
600x225 — 48
630x180 — 44
630x200 — 49
630x220 - 54
630x225 - 56
630x240 - 60
630x250 - 63
630x270 — 68
650x180 — 44
650x200 - 51
650x220 — 56
650x225 - 58
650x240 - 63
650x250 — 66
650x270 — 72
680x180 - 49
680x200 — 56
680x220 - 63
680x225 — 64
680x240 — 68
680x250 — 72
680x270 - 79
720x180 — 54
720x200 - 61
720x220 - 69
720x230 - 73
720x240 - 77
720x250 - 80
720x270 - 88
720x300 - 98

bannoubl ¢ BHYTHEHHUM thnaxLem

HaumeHoBawne  [Aunametp

D, Mm

565

580

600

630

650

680

720

bannox ToponAanbLHON HOPMbI

BbicoTa,
Kr

250 46 24
270 50 25
180 33 22
200 37 23
180 35 22
200 40 23
220 45 25
240 49 28
180 37 23
200 42 24
220 47 25
225 48 26
180 44 25
200 49 26
220 54 27
225 56 27
240 60 28
250 63 29
270 68 30
180 44 26
200 51 27
220 56 28
225 58 28
240 63 29
250 66 30
270 72 32
180 49 28
200 56 30
220 63 31
225 64 31
240 68 32
250 72 34
270 79 35
180 54 33
200 61 B9
220 69 37
230 73 37
240 77 38
250 80 39
270 88 40
300 98 42

bannoxbl NONHOTENbIE, C HAPYKHLIM thnaHuem
HaumeHoBaHue

3aKasa

580x200 — 44
720%x225 - 75
720x230 - 77
720x240 - 81
720x250 — 85
720x270 - 93

Ounametp
D, mm

580
720
720
720
720
720

Bbicora, O6bem, Bec,
H, mm Kr

200 25
225 36
230 37
240 39
250 40
270 43

OAO "HoBorpyackuii 3aBof ra3oBoi annapatypbl

0o6bem, Bec,

MopTBepxaeHune
R 67
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211333
E8 67R - 0211334
CepTucpmumporar B EASC
E8 67R - 0211335
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211332
E8 67R - 0211334
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211332
E8 67R - 0211333
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211332
E8 67R - 0211333
E8 67R - 0211334
E20 67R - 010971
E8 67R - 0211335
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211332
E8 67R - 0211333
E8 67R - 0211334
CeptuduumposaH B EASC
E8 67R - 0211335
E8 67R - 0211330
E8 67R - 0211331
E8 67R - 0211332
E8 67R - 0211333
E8 67R - 0211334
CepTudpmumposar B EASC
E8 67R - 0211335
CepTudpmumposar B EASC
CepTudpmumporan B EASC
CepTudpmumposar B EASC
Ceptudpmumporar B EASC
CepTudpmumporar B EASC
Ceptucpmumporar B EASC
E8 67R - 0211335
Ceptudpmumpoar B EASC

MoaTBepxaeHune
R 67

E8 67R - 0211331
CeptudpmumposaH B EASC
Ceptucpnumposat B EASC
Ceptudnumposar B EASC
Ceptudmumposar B EASC
Ceptudpmumposar B EASC

u

WL

N

NOVOGAS

BannoHbl aBToMOGUNbHbIE ra3oBble
ToponaaneHele 6e3 apmaTypbl
(c BHYTPEHHUM bnaHLem)

al

bannoHbl aBToMOGUNbHbIE ra3oBble
TopouaaneHble 6e3 apmaTypbl
(nonHOTENbIN C HAPYXHBIM aHLEM)




C:NOVOGAS

bannoxbl ra3oBbié aBTOMOGMNbHbIE

bannox ToponAanbHoi MOPMbI

HaumeHoBaHne [nametp, Bricota, O6bem, Bec, MoaTBepxaeHue
3aKasa D, Mm H, Mm n Kr R 67

550x180 - 31 180 31 20 E8 67R - 0211330
550x200 - 35 200 35 21 E8 67R - 0211331
550x225 - 41 550 225 41 22 E8 67R - 0211333
550x240 - 44 240 44 23 E8 67R - 0211334
550x250 — 46 250 46 24  CeptuduumposaH B EASC
550x270 - 50 270 50 25 E8 67R - 0211335
565x180 — 33 565 180 33 22 E8 67R - 0211330
565x200 - 37 200 37 23 E8 67R - 0211331
580x180 - 35 180 35 22 E8 67R - 0211330
580x200 - 40 580 200 40 23 E8 67R - 0211331
580x220 — 45 220 45 25 E8 67R - 0211332
580x240 - 49 240 49 28 E8 67R - 0211334
600x180 — 37 180 37 23 E8 67R - 0211330
600x200 — 42 600 200 42 24 E8 67R - 0211331
600x220 — 47 220 47 25 E8 67R - 0211332
600x225 - 48 225 48 26 E8 67R - 0211333
630x180 — 44 180 44 25 E8 67R - 0211330
630x200 - 49 200 49 26 E8 67R - 0211331
BarnnoHbl aBTOMOBUNbHbIE ra3oBble 630x220 - 54 220 54 27 E8 67R - 0211332
ToponganbHbie 6e3 apmaTypbl 630x225 — 56 630 225 56 27 E8 67R - 0211333
(C HapyHbIM chriaHLem) 630x240 - 60 240 60 28 E8 67R - 0211334
630x250 - 63 250 63 29 E20 67R - 010971
630x270 — 68 270 68 30 E8 67R - 0211335
650x180 — 45 180 45 26 E8 67R - 0211330
650x200 - 51 200 51 27 E8 67R - 0211331
650x220 - 56 220 56 28 E8 67R - 0211332
650x225 - 58 650 225 58 28 E8 67R - 0211333
650x240 - 63 240 63 29 E8 67R - 0211334
650%250 — 66 250 66 31 CeptuduunposaH B EASC
650x270 - 72 270 72 32 E8 67R - 0211335
680x200 — 56 200 56 30 E8 67R - 0211331
680x225 - 64 680 225 64 32 E8 67R - 0211333
680x250 — 72 250 72 34 Ceptudmumposar B EASC
680x270 - 79 270 79 35 E8 67R - 0211335
720x200 — 61 200 61 35 Cepmmduumposar B EASC
720x220 - 69 220 69 37  Ceptuduumposar 8 EASC
720x230 - 73 230 73 37 Cepmmduumposar 8 EASC
720x240 - 77 720 240 77 38  Ceprucomunposar 8 EASC
720x250 - 80 250 80 39 CepmmduumposaH B EASC
720x270 - 88 270 88 40 E8 67R - 0211335
720x300 - 98 300 98 42  Ceptuemunposar B EASC
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Kpanbl waposbie mythTosbie Kl

KpaHbl wapoBble MyToBbIe NaTyHHbIE MpegHa3HaYeHbl Ans YCTaHOBKW B KAYeCTBE 3amOpHbIX YCTPOWCTB Ha TpybonpoBogax Ans
NPUPOLHOTO rasa, CKWKEHHOro YrneBoAOPOAHONO rasa u ero napos, Bo3ayxa npu Temnepatype ot Munyc 40 go nntoc 50°C 1 Boabl npu
Temnepatype ot 0 go nntoc 150°C.

Taroke uMeeTcs UCNONHEHE KPaHOB C HUKe1e8bIM NOKPbIMUeM, KOTOPOE NPUAAET KpaHaM JOMONHUTENBHYH YCTONYUBOCTb K KOPPO3UK,
ynyyLlaeT BHELUHWIA BAL,

NepeueHb BbinyckaembixX OAO tH3TAn WapoBbIX KPaHOB

MpucoepuHutensHas  Pasmep | a0apuTHble

pesiia _ peasour  PEMEDS

7 : BHYTPEHHSS/BHYTPEHHSS G112 104x27x51

KpaHbI wapoBkle ans BoAbl / rasa Tun pyyku

-, =

—

/KI.IJ—1 5 pbivar/6abouka BHYTPEHHsIsHapyXHast G112 113x27x51
BHYTPEHHSs/HapyXHas G112 113x27x51
BHYTPEHHSS/BHYTPEHHSAS G3/4 108x37x60
pblyar/6abouka BHYTpeHHAs/HapyxHas G3/4 118x37x60
BHYTPEHHSAS/HapyXHas G3/4 118x37x60
BHYTPEHHSAS/BHYTPEHHSS G1 130x46x70
BHYTPEHHSs/HapyXHas G1 130x46x70
pbivar
BHYTpeHHAR/HapyxXHas G1 130x46x70
/ pbiyar BHYTPEHHAS/BHYTPEHHSS G11/4 137x55x80
KI.IJ-32

KpaH wapoBbIii co CrOHOM («kpaH-amepukaHka) - 3anopHasi apMaTypa C pasbeMHbIM COEVUHEHWEM, NPpeAHa3HaYeH Ans OCTaHOBKM
noJaYm cpefibl C BO3MOXHOCTbIO CHATUS HAKVUAHOW raiiku 11 OTCOEANHEHIS CIeAYIOLLEro 3a kpaHoM 060pyA0BaHs Ui TpyBbl. KpaHb! LWMPOKO
MPUMEHSIOTCS B OTONMEHIUN, BOLOCHAGKEHNM, ra30CHABKEHMN, KOHAULMOHUPOBAHUN.

YcnoBHoe YcnoBHoe gaBneHue YcnoBHbI
labapuTHble pa3mepbl , MM

0003Ha4eHue kpaHa PN, MMa npoxog, MM

BxB () h 40 15 150x27x53
——

%51;%3, ﬁ 40 20 155%37%62

KLL-25
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Komnnextyiowue usaenua

““\‘\\\\ N OVO G AS Ana GbITOBOK [230B0M NNUTLI ulethecT

Tepmonapbl

[MprmeHsTCS B ObITOBbIX ra3oBbIX MINTAX 1 CIYXaT 4115 peobpa3oBaHns TennoBow
Tepmonapsi OHEPIUM B ANEKTPUYECKYHO.

Tepmoperynarop ¢ YyCTROMCTBOM NpeAOXDAHUTENbHbIM TV

I'IpeaHasHaqu ana yCTaHOBKKW, aBTOMaTU4YeCKoro nogaepxaHua 3afaHHOro
TeMnepaTypHOro pexmnma 1 KOHTpOnA ninameHu ropenok B yxXOoBke ObITOBbIX ra30BbIX
nJnT.

TepmoperynsTop fopenouxan rpynna [CMECUTENHN, KPbILWKKX ropenok)

anIMeHFIIOTCFI ana nonyyeHua CMecK Xuakoro Wnmu ra3006pa3Horo Tonnuea C
BO3ayxom nm6o KICNOpOodoM U nX nodayn K MecTy CXUraHns.

Fopenousan oy OrHETYLIMTENH NONOLKOBbIE 3aKAUHbIE

lMpegHasHayeHbl ans TyweHus noxapoB knacca A,B,C, n E (anektpoyctaHoBok noj
HanpspkeHnem go 1000 B)

TeXHMuecKue XapaKTepUCcTURK

Hauwmerosarie nokasatensl on.y(3) ori2(3) ON-4(3) ON-§(3) ON-9(3)  OM-45(3)

3Ha4yeHue

Macca 3apsga OTB, kr 100,05 2,0+0,1 4,002 8,0+04  9,0+045 4512

[Iinvna ctpym OTB, m,

He MeHee 2,0 2,0 3,0 4,0 4,0 6,0

MpopomkutensHOCTL

nopauu OTB, ¢, He MeHee 6 6 10 15 15 20

OrHeTywwaluas cnoco6HoCTb:

paHr MogenbHoro oyara knaccaA 1A 1A 2A 4A 4A 10A

paHr mopenbHoro oyara knaccaB  13B 21B 558 144B 144B 233B

Pa6oyee paBneHue npu

Temneparype (20%5)°C, MMa 1402

AvanasoH Temnepatyp OT MuHyc 40 o nioc 50

JKcnnyaTauum u xpaHeHus, °C

[lata cnepytowei 5

nepe3apsiaku, net, He Gonee*

Cpok cnyx0bl, NeT, He MeHee 10

Macca orHeTywuTens nonHas, kr - 2+0,5 3+0,5 55+0,5 1042 1242 6243
no4/6 no 4/6 no 1 no2 o2 mo 1

YnakoBka, WT. KapTOHHOW ~ KApTOHHOM  KAapTOHHOM  KAapTOHHOM  KApTOHHOW B MaKeTe U3 BO3AYLIHO-

kopobke  Kopobke Kopobke Kopobke ~ KkOpobke  MyabIpbKOBOI NMEHKM
labapuTHbIe pasmepbl, MM,

He bonee
BbicoTa H 230 320 490 570 600 950
Avamerp kopnyca D 10 10 133 165 165 300

NMlepesapapara orHeTyIIMTENCH:

Mopowkosbie OcHemywumenu nodnexam nepeaapﬂdke nocrie nonHo2o unu 4acmu4yHo2o
ucnonb308aHuUs, a makxe He pexe 1 pa3a e 5nem.
HopowKoeb/e OcHemywumernu, yCmaHOo8/1eHHbIe Ha MPaHCNOPMHbIX cpedcmeax 8He KabUHbI

0on-8(3 .
® unu canoxa u nodgepaarouiuecs 8030elicmeuro HebnaconpusMHbIX KMUMamuyecKux u (unu) husuyeckux
thakmopos, AomKHbI nepe3apsnamsCs He pexe 1 pa3a 8 200, ocmarbHble 02Hemywumenu,
yCMaHoBIIeHHbIe Ha MPaHCNOPMHbIX cpedcmeax, He pexe 1 pasa e 2 200a.
WWw.novogas.com
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ToBapbl HapoAHoro NoTpeGnenua \\\\\'}“ N OVO GAS

Taranok «Jaudug Hin u «laynme My TafﬁH_qK «fladHuk H1»

MpeaHasHayeH Ans NPUroTOBNEHNS MULLM Ha OTKPLITOM BO3AYXE B MOXOAHbIX YCTOBMAX. TaraHku
npeaHasHaueHb! K aKCrnyaTaLymn Npy TemnepaType OKpYXKatoLLEero Boaayxa ot nntoc 5 o nntoc 40°C.

3HayeHue nokasarens

HaumeHoBaHue nokasatens
TaraHok «[ayHuk H1» TaraHok «[a4Huk M»

TennoBas MOWHOCTbL ropenku,kBT 1,4 1,4

KNA ropenkwn,% He meHee 60 60

WHpekc okucK yriepoga B NPOAyKTax cropanus, % no o6bemy, He Gonee 0,05 0,05

CopepxaHne OKUCIOB a30Ta B NPOAYKTaxX cropaHus, Mr/m®, He Gonee 200 200

Llonyckaemas TemnepaTypa HarpeBa CTeHkW 6annoHa, °C, He Bbllwe 40 40

Macca nonHOCTbI0 3anpaBNEHHOTO M CHAPSIKEHHOTO TaraHKa, kr, He 6onee 6,0 7,5

[abapuTHble pa3mephl, MM, He Gonee 224x224x310 224x224x360

MakcumansHoe gaBnexue, kla 1600 1600 TaraHok «JJauHuk My
Macca CXuXeHHOro rasa, Kr, He 6onee 2 3

06bLeM ObInnoHa, 1, He MeHee 5 72

Mnuta TypucTcKan rasosad NT-1b

lNpegHasHaveHa AN NPUrOTOBMEHWMS MULLM HA OTKPLITOM BO3AYXe B MOXOAHbIX YCIOBUSIX.
Komnnekryetcs perynatopamu faenenus rasa PACI 1-0,5 u PACT 1-1,2 — nog 6annoH 51 ¢ Bb-2 n
perynsTopom faenenus rasa PACI 2-1,2—nog 6annoH 5n ¢ Kb-2.

HanmeHoBaHuWe nokasatens 3HayeHue nokasartens

TennoBas MOLHOCTb FOPENIKN MUTbI 1,6 kBT
Temnepartypa akcnnyatauum Ot -40 o +40°C
Macca komnnexTa ¢ NONHOCTLIO 3anpaBfieHHbIM 6annoHoM 6,5 kr

Tun rasa Coxvx. HedhTsHON
PaGouyee naBnexue Ot 2000 po 3600Ma
Macca cxwuxeHHoro rasa B 6annoHe 2kr (max)

Mnuta Typuctckas razosas MrT-1b
YcTanoBKa ObiTOBaA ANA CTEPMNMU3aLUKM KOHCEPBOB (ABTOKNAB) P

MpenHasHayeHa AN CTEPUNU3ALMM U KOHCEPBMPOBaHWS Msica, pbibbl, OBOLIEA U OpYrux
MpOJYKTOB B HATyparbHOM COKy Oe3 NpUMEHEHNSt KOHCEPBaHTOB.

HanmeHoBaHue nokasatens YB-30 YB-24 YB-18 *YB-30T *YB-24T *YB-18T

BMecTMMOCTb yCTaHOBKM, J1, He MeHee 30 24 18 30 24 18
Pa6ouee paBneHue, MMa 0,32...0,39 0,32...0,39 0,32...0,39 - - -
OpueHTUpoBOUHOE paboyee aaBnexue, Mia - - - 032..04 032.04 032..04
Temnepartypa ctepunusauum, C 110...120  110...120  110...120  110...120  110...120  110...120
Macca yctaHoBku, kr, He Gonee 15 13 12 15 13 12
[aGapuTHble pa3mepkl, MM, He Gonee @300x645 @300x530 300x520 &300x680 D300x565 I300x555
YcTaHOBNEHHbIW CPOK CRyXOb! yCTaHOBKK, NeT

(c 3amMeHoIA Pe3MHOTEXHUYECKUX U3aenni

1 BOCCTaHOBIIEHWUEM NTAKOKPACOYHOTO MOKPbITHS), He MeHee 10 10 10 10 10 10
[laBneHue oTKpbLITUA KNanaHa npefoxpaHuTensHoro, MMa 0,550,058 015580% 0155k0% 015580% 0,550.05 0,550.05

BrumaHue!
Mpu omkpbIMuu knanaHa npedoxpaHUMebHO20 803MOXEH CPbI8 KPbIWEK ¢ 6aHOK U paspyweHue camux 6aHOK.
Bo usbexxaHue 0aHHO20 UHYUAeHMa cmpo20o ebidepxuealime paboyee dagieHUe U meMnepamypy cmepunusayuu.

—
=P
! " Ey
. |

* Aemokriag ¢ mepmomaHomempom; dobasnieHa meMnepamypHas ) —
Kkomopas obecneyugaem 8u3yasbHbIli KOHMPOIb 3@ Memnepamypoll 8HympU ycMaHOo8KU;
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OAO “HoBornyACKkMA 32BOA
[a30B01 annapaTypbl”

Pecny6nuka benapycsb, [poaHeHckas o6n.,
r. HoBorpygok, yn. MuukeBuya, 109
Ten.: + 375 1597 4-37-95, 4-37-94
takc: +375 1597 4-37-88, 4-37-86
e-mail: info@novogas.com
www.novogas.com

bbITOBbIE IA30Bbie GANNOHDI
JanopHo-peayuMpyIolan apmaTypa
CueTuMrM rasa

KomnnexTbl raso6annoHHoH
annapatypbl AnA aBToMoGunen

ABTOMOGMNbHbIE IA30BbIE GANNOHDbI

OrHeTyLIMTenu
NoNOLLIKOBbIE 3aKAUHbIE

ToBapbl HapoAHoOro NnoTpeGnenus



